

RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI | 31/12/2023 | 31/12/2022 | PROVENTI E RICAVI | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--|------------|------------|--|----------------|---------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| | | | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 1.825 | 1.350 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 17.173 | 29.368 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 213.426 | 187.099 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| | | | 4) Erogazioni liberali | 25.365 | 27.570 |
| 3) Godimento beni di terzi | 53.925 | 32.536 | 5) Proventi del 5 per mille | 0 | 2.770 |
| 4) Personale | 323.362 | 314.068 | 6) Contributi da soggetti privati | 5.246 | 23.785 |
| | | | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 718.236 | 561.270 |
| 5) Ammortamenti | 20.120 | 12.375 | 8) Contributi da enti pubblici | 21.430 | 5.000 |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0 | 0 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 44.554 | 7.613 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 15.052 | 20 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | 11) Rimanenze finali | 0 | 0 |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | | | |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | | | |
| Totale | 672.560 | 583.059 | Totale | 787.154 | 621.765 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 114.594 | 38.706 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 0 | 0 | 2) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | 0 | 4) Contributi da enti pubblici | 0 | 0 |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0 | 0 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi | 0 | 0 | 6) Altri ricavi, rendite e | 0 | 0 |

| | | | | | |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| ed oneri | | | proventi | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | 0 | 0 | 7) Rimanenze finali | 0 | 0 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | 0 | 0 |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 0 | 0 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 0 | 0 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 0 | 0 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 0 | 0 |
| 3) Altri oneri | 0 | 0 | 3) Altri proventi | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | 0 | 0 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 0 | 0 | 1) Da rapporti bancari | 0 | 0 |
| 2) Su prestiti | 0 | 0 | 2) Da altri investimenti finanziari | 0 | 0 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 | 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | | | |
| 6) Altri oneri | 0 | 0 | 5) Altri proventi | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 0 | 0 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Proventi da distacco del personale | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 0 | 0 | 2) Altri proventi di supporto generale | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | | | |
| 4) Personale | 0 | 0 | | | |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | | | |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0 | 0 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | | | |
| 7) Altri oneri | 0 | 0 | | | |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | | | |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| Totale oneri e costi | 672.560 | 583.059 | Totale proventi e ricavi | 787.154 | 621.765 |

| | | | | | |
|--|--|--|--|----------------|---------------|
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 114.594 | 38.706 |
| | | | Imposte | 9.462 | 8.476 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 105.132 | 30.230 |

Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi | 31/12/2023 | 31/12/2022 | Proventi figurativi | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|------------|------------|---|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | 0 | 0 | 1) da attività di interesse generale | 0 | 0 |
| 2) da attività diverse | 0 | 0 | 2) da attività diverse | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |

Il Presidente
Alessandro Spena


